
Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                № 109/975 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-63 с правом 

решающего голоса Шевченко Ксении Сергеевны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-63 с правом 

решающего голоса Шевченко Ксении Сергеевны, назначенного в состав 

участковой избирательной комиссии от Регионального отделения в 

Краснодарском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», в 

соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-63 с правом решающего голоса Шевченко Ксении Сергеевны. 

     2. Пункт 1.11 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/848 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-63» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Шевченко К.С., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-63. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                          № 109/977 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-59 с правом 

решающего голоса Прохода Ольги Ивановны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-59 с правом 

решающего голоса Проходы Ольги Ивановны, назначенного в состав 

участковой избирательной комиссии от Регионального отделения 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Краснодарском крае», в соответствии с 

пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-59 с правом решающего голоса Проходы Ольги Ивановны. 

     2. Пункт 1.7 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/842 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-59» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Проходы О.И., выданное 30.05.2023 года, считать 

недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-59. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                           № 109/979 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-49 с правом 

решающего голоса Утешевой Анастасии Романовны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-49 с правом 

решающего голоса Утешевой Анастасии Романовны, назначенного в состав 

избирательной комиссии от Регионального отделения в Краснодарском крае 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА», в соответствии с 

пунктаом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-49 с правом решающего голоса Утешевой Анастасии 

Романовны. 

     2. Пункт 1.10 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/908 «О формирован участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-49» считать 

утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Утешевой А.Р., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-49. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                          № 109/981 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-49 с правом 

решающего голоса Кучетаровой Юлии Александровны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-49 с правом 

решающего голоса Кучетаровой Юлии Александровны, назначенного в 

состав избирательной комиссии от  Краснодарского регионального отделения 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, 

в соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-49 с правом решающего голоса Кучетаровой Юлии 

Александровны. 

     2. Пункт 1.6 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/908 «О формирован участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-49» считать 

утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Кучетаровой Ю.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-49. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                       № 109/983 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-08 с правом 

решающего голоса Митюниной Людмилы Дмитриевны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-08 с правом 

решающего голоса Митюниной Людмилы Дмитриевны, назначенного в 

состав избирательной комиссии от Регионального отделения в 

Краснодарском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА», в соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 

июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-08 с правом решающего голоса Митюниной Людмилы 

Дмитриевны. 

     2. Пункт 1.5 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/736 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-08» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Митюниной Л.Д., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-08. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                       № 109/985 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-01 с правом 

решающего голоса Кулик (Зоренко) Валерии Станиславовны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-01 с правом 

решающего голоса Кулик Валерии Станиславовны, назначенного в состав 

избирательной комиссии от регионального отделения Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Краснодарском крае, в соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия Красноармейская 

РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-01 с правом решающего голоса Кулик Валерии 

Станиславовны. 

     2. Пункт 1.4 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/722 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-01» 

считать утратившим силу. 



2 

 

     3. Удостоверение на имя Кулик В.С., выданное 30.05.2023 года, считать 

недействительным. 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-01. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                       № 109/987 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Мишанского Дмитрия Александровича 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Мишанского Дмитрия Александровича, назначенного в 

состав избирательной комиссии от Регионального отделения в 

Краснодарском крае Политической партии «Гражданская Платформа», в 

соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-04 с правом решающего голоса Мишанского Дмитрия 

Александровича. 

     2. Пункт 1.5 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/728 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-04» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Мишанского Д.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-04. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                       № 109/989 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Губиной Алины Игоревны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Губиной Алины Игоревны, назначенного в состав 

избирательной комиссии от Красноармейского местного отделения 

Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии с пунктом 6 статьи  29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-04 с правом решающего голоса Губиной Алины Игоревны. 

     2. Пункт 1.3 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/728 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-04» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Губиной А.И., выданное 30.05.2023 года, считать 

недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-04. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                       № 109/991 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Самолетовой Елены Валерьевны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Самолетовой Елены Валерьевны, назначенного в состав 

избирательной комиссии от  Регионального отделения Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Краснодарском крае, в соответствии с пунктом 6 статьи  29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-04 с правом решающего голоса Самолетовой Елены 

Валерьевны. 

     2. Пункт 1.7 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/728 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-04» 

считать утратившим силу. 



2 

 

     3. Удостоверение на имя Самолетовой Е.В., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-04. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                       № 109/993 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Цымбал Елены Сергеевны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Цымбал Елены Сергеевны, назначенного в состав 

избирательной комиссии от Регионального отделения в Краснодарском крае 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», в соответствии с пунктом 6 статьи  

29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-04 с правом решающего голоса Цымбал Елены Сергеевны. 

     2. Пункт 1.10 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/728 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-04» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Цымбал Е.С., выданное 30.05.2023 года, считать 

недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-04. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                       № 109/995 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Чаркиной Ирины Ильгизовны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-04 с правом 

решающего голоса Чаркиной Ирины Ильгизовны, назначенного в состав 

избирательной комиссии от Краснодарского регионального отделения 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России , 

в соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-04 с правом решающего голоса Чаркиной Ирины 

Ильгизовны. 

     2. Пункт 1.11 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/728 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-04» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Чаркиной И.И., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-04. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                       № 109/997 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-12 с правом 

решающего голоса Зубрильцевой Юлии Владимировны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-12 с правом 

решающего голоса Зубрильцевой Юлии Владимировны, назначенного в 

состав избирательной комиссии от собрания избирателей МКУК «Музей 

истории станицы Полтавской» , в соответствии с пунктом 6 статьи  29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-12 с правом решающего голоса Зубрильцевой Юлии 

Владимировны. 

     2. Решение территориальной избирательной комиссии Красноармейская 

от 27 января 2024 года   № 108/972 «О назначении члена участковой 

избирательной комиссии № 19-12 с правом решающего голоса» считать 

утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Зубрильцевой Ю.В., выданное 28.01.2024 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-12. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1013 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-22 с правом 

решающего голоса Яковченко Елены Михайловны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-22 с правом 

решающего голоса Яковченко Е.М., назначенного в состав избирательной 

комиссии от регионального отделения Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае, в 

соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-22 с правом решающего голоса Яковченко Елены 

Михайловны. 

     2. Пункт 1.9 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/766 «О формирован участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-22» считать 

утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Яковченко Е.М., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-22. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1015 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-24 с правом 

решающего голоса Ястребовой  Екатерины Александровны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-24 с правом 

решающего голоса Ястребовой Е.А., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского регионального отделения Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России, в соответствии с 

пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-24 с правом решающего голоса Ястребовой Екатерины 

Александровны. 

     2. Пункт 1.9 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/770 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-24» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Ястребовой Е.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-24. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1017 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-27 с правом 

решающего голоса Вильховой Алины Владимировны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-27 с правом 

решающего голоса Вильховой А.В., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Регионального отделения в Краснодарском крае Политической 

партии «Гражданская Платформа», в соответствии с пунктом 6 статьи  29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-27 с правом решающего голоса Вильховой Алины 

Владимировны. 

     2. Пункт 1.1 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года  № 92/776 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-27» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Вильховой А.В., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-27. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1019 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-30 с правом 

решающего голоса Степановой Ларисы Александровны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-30 с правом 

решающего голоса Степановой Л.А., назначенного в состав избирательной 

комиссии от регионального отделения Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае, в 

соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-30 с правом решающего голоса Степановой Ларисы 

Александровны. 

     2. Пункт 1.9 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года  № 92/782 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-30» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Степановой Л.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-30. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1021 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-30 с правом 

решающего голоса Кунченко Ирины Алексеевны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-30 с правом 

решающего голоса Кунченко И.А., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского краевого отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 

соответствии с пунктами 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-30 с правом решающего голоса Кунченко Ирины 

Алексеевны. 

     2. Пункт 1.5 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года  № 92/782 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-30» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Кунченко И.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-30. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1023 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-30 с правом 

решающего голоса Алексеенко Татьяны Евгеньевны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-30 с правом 

решающего голоса Алексеенко Т.Е., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Регионального отделения в Краснодарском крае Политической 

партии «Гражданская Платформа», в соответствии с пунктом 6 статьи  29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-30 с правом решающего голоса Алексеенко Татьяны 

Евгеньевны. 

     2. Пункт 1.1 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года  № 92/782 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-30» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Алексеенко Т.Е., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-30. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1025 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-56 с правом 

решающего голоса Щербаковой Натальи Владимировны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-56 с правом 

решающего голоса Щербаковой Н.В., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского регионального отделения Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России, в соответствии с 

пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-56 с правом решающего голоса Щербаковой Натальи 

Владимировны. 

     2. Пункт 1.12 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/834 «О формирован участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-56» считать 

утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Щербаковой Н.В., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-56. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1027 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-60 с правом 

решающего голоса Сотниченко Владимира Павловича 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-60 с правом 

решающего голоса Сотниченко В.П., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Регионального отделения в Краснодарском крае Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», в соответствии с пунктом 6 статьи  29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-60 с правом решающего голоса Сотниченко Владимира 

Павловича. 

     2. Пункт 1.8 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/840 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-60» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Сотниченко В.П., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-60. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1029 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-60 с правом 

решающего голоса Сотниченко Ирины Алексеевны 

 

В связи со смертью члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 19-60 Сотниченко И.А., назначенного в  состав 

участковой избирательной комиссии № 19-60  от Регионального отделения 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Краснодарском крае, в соответствии с пунктом 8 статьи 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-60 с правом решающего голоса Сотниченко Ирины 

Алексеевны. 

     2. Пункт 1.9 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/840 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-60 с 

правом решающего голоса» считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Сотниченко И.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-60. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1031 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-20 с правом 

решающего голоса Калининой Натальи Михайловны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-20 с правом 

решающего голоса Калининой Н.М., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского регионального отделения Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России, в соответствии с 

пунктами 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-20 с правом решающего голоса Калининой Натальи 

Михайловны. 

     2. Пункт 1.6 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/760 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-20» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Калининой Н.М., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-20. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1033 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-20 с правом 

решающего голоса Дорониной Олеси Михайловны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-20 с правом 

решающего голоса Дорониной О.М., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского краевого отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, в 

соответствии с пунктами 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-20 с правом решающего голоса Дорониной Олеси 

Михайловны. 

     2. Пункт 1.4 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/760 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-20» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Дорониной О.М., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-20. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1036 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-21 с правом 

решающего голоса Ермоленко Эдуарда Андреевича 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-21 с правом 

решающего голоса Ермоленко Э.А., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Регионального отделения в Краснодарском крае Политической 

партии «Гражданская Платформа», в соответствии с пунктом 6 статьи  29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-21 с правом решающего голоса Ермоленко Эдуарда 

Андреевича. 

     2. Пункт 1.2 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года № 92/762 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-21» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Ермоленко Э.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-21. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1038 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-21 с правом 

решающего голоса Копыловой Натальи Анатольевны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-21 с правом 

решающего голоса Копыловой Н.А., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского регионального отделения Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России, в соответствии с 

пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-21 с правом решающего голоса Копыловой  Натальи 

Анатольевны. 

     2. Пункт 1.4 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/762 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-21» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Копыловой Н.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-21. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1046 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-17 с правом 

решающего голоса Ашека Виктора Ивановича 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-17 с правом 

решающего голоса Ашека В.И., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского краевого отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 

соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-17 с правом решающего голоса Ашека Виктора Ивановича. 

     2. Пункт 1.2 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года   № 92/754 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-17» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Ашека В.И., выданное 30.05.2023 года, считать 

недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-17. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1048 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-18 с правом 

решающего голоса Потягайло Анны Александровны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-18 с правом 

решающего голоса Потягайло А.А., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского краевого отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 

соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-18 с правом решающего голоса Потягайло Анны 

Александровны. 

     2. Пункт 1.9 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/7546 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-18» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Потягайло А.А., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-18. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1050 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-19 с правом 

решающего голоса Бутылюк Натальи Владимировны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-19 с правом 

решающего голоса Бутылюк Н.В., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского краевого отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 

соответствии с пунктами 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-19 с правом решающего голоса Бутылюк Натальи 

Владимировны. 

     2. Пункт 1.1 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года № 92/756 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-19» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Бутылюк Н.В., выданное 30.05.2023 года, считать 

недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-19. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1052 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-46 с правом 

решающего голоса Степановой Галины Владимировны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-46 с правом 

решающего голоса Степановой Г.В., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Краснодарского краевого отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 

соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-46 с правом решающего голоса Степановой Галины 

Владимировны. 

     2. Пункт 1.8 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023 года  № 92/812 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-46» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Степановой Г.В., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 



2 

 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-46. 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 



Территориальная избирательная комиссия 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

7 февраля 2024 г.                                                         № 109/1054 

 
                                              ст. Полтавская 

 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-43 с правом 

решающего голоса Немченко Лилии Георгиевны 

 

На основании поступившего заявления члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 19-43 с правом 

решающего голоса Немченко Л.Г., назначенного в состав избирательной 

комиссии от Совета Ивановского сельского поселения Красноармейского 

района в соответствии с пунктом 6 статьи  29 Федерального закона от 12 

июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Красноармейская РЕШИЛА:  

     1. Досрочно прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии № 19-43 с правом решающего голоса Немченко Лилии Георгиевны. 

     2. Пункт 1.9 решения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейская от 30 мая 2023  года   № 92/806 «О формировании 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 19-43» 

считать утратившим силу. 

     3. Удостоверение на имя Немченко Л.Г., выданное 30.05.2023 года, 

считать недействительным. 

    4. Направить данное решение в участковую избирательную комиссию № 

19-43. 



2 

 

     5.Опубликовать настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Красноармейская в сети «Интернет». 

    6. Контроль за выполнением пункта 4 и 5 возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Красноармейская Нахашеву Е.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                    М.К. Шабанова   

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии             Е.Н. Нахашева 


